令和２年 5 月 28 日

保護者様

                                   日野市立七生中学校

                                   校長 秋野 宏之

新型コロナウイルス感染症の予防のお願い

 平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症に対して、本校では、下記の通り、生徒の感染予防の対応、指導を

丁寧に行い、より一層の感染防止に努めていきます。

 つきましては、保護者の皆様におかれましても、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

記

1. 登校時の健康観察について

◎登校時にご家庭での健康観察をお願いします。

発熱、風邪症状がある場合等には自宅での休養をお願いします。

  〇健康観察の際には、同居している家族の皆様も自身の検温や体調確認の協力をお願いします。

○健康観察カードに体温や体調の記入をお願いします。

○健康観察カードは、登校時に保護者が確認し、確認印を押し持たせてください。

◆登校後、健康観察カードを確認するとともに、健康観察をします。

２．登校後の対応について

   発熱・風邪症状等の場合は、早退させますので、家で休養をし、回復に努めてください。

◎早退等の場合には、保護者連絡先に連絡します。連絡がいつでも取れるようにお願いいたします。

また、自力で帰宅できない場合は、症状により、感染予防のため別室での待機となります。自力で

帰宅できる場合は、帰宅させます。

特に、発熱や咳など風邪症状等の場合は、他の生徒等への感染の心配がありますので、ご理解・ご

協力をお願いします。

  ◎早退や、一斉下校の場合に自宅に入れるように、鍵を持たせるなどの準備をご家庭でしておいて

ください。

３．新型コロナウイルス感染症の予防

  ・十分な睡眠・適度な運動・バランスのとれた食事を心がけましょう。

  ・手洗いを、丁寧にしましょう。（外から入る時、食事前、トイレ後、掃除後・咳やくしゃみ等の後、

共有のものを触った時、こまめに流水と石けんで手を洗ってください。）

・咳エチケットを守りましょう。

・マスクを着用しましょう。学校では着用が基本です。

・清潔なハンカチ・ティッシュ・マスクを置く際の清潔なビニールや布等を持って来ましょう。

・できるだけ人込みの多い場所への外出は控えてください。特に①密閉空間で換気ができない

②多く人が集まる③近距離での会話や発声が行われる。の３つの条件が同時に重なるところは避け

ましょう。

・部屋の換気を 1~2 時間に１度、5~10 分程度窓を大きく開け、室内の空気を入れ換えましょう。